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Arbeidsmarkedet nå - juni 2016  
”Arbeidsmarkedet nå” er et månedlig notat fra Utredningsseksjonen i Arbeids- og velferdsdirektoratet. 

Notatet er skrevet av Leonid Andreev, Leonid.Andreev@nav.no, 1.juli 2016. 

 

Stabil bruttoledighet 

Etter en liten økning i mai holdt bruttoledigheten
1
 seg stabil i juni, ifølge sesongjusterte tall fra 

NAV. Antallet helt ledige gikk likevel ned med 700 personer, som skyldes at flere arbeidssøkere 

var på tiltak. Antallet helt ledige har hatt en svakt nedadgående trend siden januar, justert for 

normale sesongvariasjoner, og er nå lavere enn i oktober i fjor.  

 

Ved utgangen av juni var til sammen 96 800 personer registrert som helt ledige eller arbeidssøkere 

på tiltak, en økning på 8 700 sammenlignet med juni i fjor. Bruttoledigheten var dermed på 3,5 

prosent av arbeidsstyrken, mot 3,2 prosent for ett år siden. 81 000 av disse var helt ledige, som er 

3 700 flere enn for ett år siden. Dermed var 2,9 prosent av arbeidsstyrken registrert som helt ledige, 

mot 2,8 prosent i juni i fjor. Det har også vært en betydelig økning i antall delvis ledige det siste 

året. 35 600 var registrert som delvis ledige ved utgangen av juni, 4 100 flere enn i juni i fjor. 3 100 

av de delvis ledige var delvis permittert. 

 

Figur 1. Utviklingen i antallet registrerte helt arbeidsledige, bruttoledigheten og arbeidsledige ifølge Statistisk 
sentralbyrås arbeidskraftsundersøkelse (AKU). Sesongjusterte tall. Januar 2009 – juni 2016 

 

                                                 
1
 Bruttoledigheten er summen av helt ledige og arbeidssøkere på tiltak 
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Kilde: NAV og SSB 
  

Ifølge Statistisk sentralbyrås arbeidskraftsundersøkelse (AKU) var 128 000 personer arbeidsledige i 

mars, som tilsvarer 4,6 prosent av arbeidsstyrken. Arbeidsledigheten har dermed holdt seg stabil 

siden august i fjor ifølge AKU.  
 

Litt lavere tilgang på nye arbeidssøkere  

Trenden med økende tilgang på nye arbeidssøkere
2
 stoppet i januar, og etter dette har antallet gått 

litt ned hver måned. I juni ble det registrert i underkant av 1 000 nye arbeidssøkere per virkedag hos 

NAV, justert for normale sesongvariasjoner. Dette er på nivå med juni i fjor. 

 

Ved utgangen av juni var det 12 300 helt ledige og arbeidssøkere på tiltak som hadde vært 

arbeidssøkere i mindre enn fire uker. Dette er 100 færre enn i juni i fjor. Sammenlignet med juni i 

fjor har det vært en økning innen blant annet industriarbeid, mens det var registrert færre nye 

arbeidssøkere innen blant annet kontorarbeid. Butikk- og salgsarbeid, industriarbeid, samt 

serviceyrker og annet arbeid var de vanligste yrkesbakgrunnene blant dem som hadde vært 

arbeidssøkere i mindre enn fire uker (figur 3). 

 

Figur 2. Tilgang av arbeidssøkere per virkedag. Trend. Januar 2009 - juni 2016  
 

 
 
Kilde: NAV 

 
 
 
 
 
 
 

                                                 
2
 Inkluderer helt ledige, delvis ledige, arbeidssøkere på tiltak og andre arbeidssøkere. 
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Figur 3. Antall helt ledige og arbeidssøkere på tiltak med arbeidssøkervarighet under 4 uker, etter yrkesbakgrunn. Juni 
2015 – juni 2016 

 
Kilde: NAV 
 

Utviklingen i internasjonal økonomi 

Ifølge sesongjusterte tall Den økonomiske veksten i eurosonen tok seg litt opp i første kvartal 2016. 

fra Eurostat økte samlet bruttonasjonalprodukt (BNP) for eurosonen med 0,6 prosent i første kvartal 

i år en høyere vekst enn i de tre siste kvartalene. økte, Industriproduksjonen  fra mars til april med 

1,1 prosent, og var dermed 2 prosent høyere enn i april i fjor. I Storbritannia vokste produksjonen 

med 2 prosent i april, som tilsvarer en økning på 4,5 prosent sammenlignet med april i fjor.  

 

Sysselsettingen Arbeidsmarkedet var også på bedringens vei. i eurosonen økte i første kvartal 2016 

arbeidsledigheten i eurosonen gikk ned til 10,2 prosent med 0,3 prosent for tredje kvartal på rad, og 

i mars, den laveste ledigheten siden august 2011.  

 

Den positive utviklingen er likevel truet av det uventede utfallet av folkeavstemningen i 

Storbritannia, hvor et flertall stemte for utmeldelse av landet fra EU (Brexit). Dette har skapt stor 

usikkerhet både for EU og Storbritannia og kan komme til å forstyrre etablerte handelsrelasjoner i 

EU i lang tid fremover. Det er umulig nå å anslå konsekvensene av denne hendelsen, man vet heller 

ikke hvor lang tid de politiske aktørene trenger for å få nye grunnleggende spilleregler på plass, 

men de fleste ekspertene mener at den britiske utmeldelsen kan føre til lavere økonomisk vekst i EU 
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og i Storbritannia i år. Landene i eurosonen og Storbritannia er Norges viktigste handelspartnere, og 

Brexit kan derfor få stor innvirkning på norsk eksport og investeringer fra utlandet. 

 

I USA økte BNP med 1,1 prosent målt i årlig rate i første kvartal i år, ifølge sesongjusterte tall. Det 

er en noe lavere vekst enn i fjerde kvartal, da BNP økte med 1,4 prosent i årlig rate. I første kvartal 

gikk veksten i investeringer og privat konsum noe ned sammenlignet med fjerde kvartal. 

Arbeidsledigheten gikk ned med 0,3 prosentpoeng til 4,7 prosent i mai, og viser dermed fortsatt en 

svakt nedadgående trend, justert for normale sesongvariasjoner.  

Utviklingen i norsk økonomi 

Tross en nedgang på 0,7 prosent i april gikk norsk industriproduksjon opp med 0,3 prosent i 

perioden februar–april 2016 sammenlignet med tremånedersperioden før, noe som kan tyde på at 

den langvarige produksjonsnedgangen i industrien nå har flatet ut. Det største bidraget til denne 

oppgangen kom fra en produksjonsøkning på 4,9 prosent i bygging av skip og oljeplattformer, som 

skyldes økt ikke-oljerelatert etterspørsel. Oljeleverandørene har fortsatt kraftig produksjonsfall, det 

gjelder for eksempel maskinindustrien som hadde en nedgang på 7,2 prosent i denne perioden. 

Nedgangen i næringsmiddel- og drikkevareindustrien skyldes ulike kapasitetsbeskrankninger, for 

eksempel lavere tilførsel av laks på grunn av omfattende problemer med lakselus i 

oppdrettsnæringen.  

 

Bygg og anlegg viste moderat vekst i produksjonen de siste tre månedene, og veksten har tiltatt fra 

februar. Både økt boligbygging og høyere offentlige investeringer bidrar til den høyere veksten. 

Boligprisene viste en betydelig vekst i første kvartal 2015. Forventninger om høyere priser i 

framtiden, mangel på boliger i store byer og fortsatt lave utlånsrenter har skapt svært høy 

etterspørsel etter boliger, og har bidratt til at antall igangsettingstillatelser til nye boliger gikk opp 

med 5 prosent fra april til mai, ifølge sesongjusterte tall fra SSB. Det ble også gitt 14 prosent flere 

igangsettingstillatelser til nye boliger i tidsrommet juni 2015 til mai 2016 enn i foregående 

tolvmånedersperiode.  

 

Ifølge SSBs sesongjusterte tall økte husholdningenes varekonsum med 0,8 prosent fra april til mai, 

og det var en økning i alle varegrupper. SSBs statistikk over omsetningsvolumet til 

detaljhandelsbedriftene viser at husholdningene handlet mer i alle typer forretninger og over 

internett, noe som kan forklare lavere tilgang av arbeidssøkere med yrker innen butikk- og salg enn 

for ett år siden  

 

Utflating i ledighetsveksten for ingeniør- og ikt-fag 

Bruttoledigheten økte mest fra mai til juni for ledere og innen undervisning, justert for normale 

sesongvariasjoner. For første gang siden april 2014 var det ikke økning i bruttoledigheten for 

personer med bakgrunn fra ingeniør- og ikt-fag. For meglere og konsulenter var det en nedgang i 

ledigheten i juni, første måned med nedgang for denne gruppen siden desember 2013 (med unntak 

av en liten nedgang i februar 2015). Tabell 1 i tabellvedlegget viser utviklingen i den sesongjusterte 

bruttoledigheten for de ulike yrkesgruppene siden juni 2015. 
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Ledigheten for personer med bakgrunn fra ingeniør- og ikt-fag er fortsatt høy. Sammenliknet med 

juni i fjor er det denne gruppen som har hatt den største prosentvise økningen i bruttoledigheten, 

fulgt av meglere og konsulenter samt ledere. Det er bare personer med uoppgitt eller ingen 

yrkeserfaring og innen undervisningsyrker som har lavere bruttoledighet enn i juni i fjor (figur 4).  

 

Bruttoledigheten var høyest for bygge- og anleggsarbeidere, industriarbeidere og barne- og 

ungdomsarbeidere, alle med 5,2 prosent av arbeidsstyrken i juni (figur 5). Bruttoledigheten var 

lavest innen undervisning, med 1,0 prosent av arbeidsstyrken. 

 
Figur 4. Prosentvis endring i bruttoledigheten, dekomponert i endring for helt ledige og arbeidssøkere på tiltak etter 
yrkesbakgrunn. Juni 2015 – juni 2016 
 

 
 
Kilde: NAV 

 
Figur 5. Bruttoledigheten fordelt på helt ledige og arbeidssøkere på tiltak i prosent av arbeidsstyrken etter 
yrkesbakgrunn. Juni 2016
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Helse, pleie og omsorg 

Helse, pleie og omsorg var den yrkesgruppen som hadde størst økning i bruttoledigheten fra mai til 

juni, justert for normale sesongvariasjoner. Ved utgangen av juni var 6 200 personer med denne 

yrkesbakgrunnen registrert som helt ledige eller arbeidssøkere på tiltak, 500 flere enn for ett år 

siden. Bruttoledigheten har økt mest for omsorgs- og pleiearbeidere, samt miljøarbeidere innen 

sosiale fagfelt.  

Bygg og anlegg 

Bruttoledigheten innen bygge- og anleggsarbeid hadde en svakt nedadgående trend siden januar, 

justert for normale sesongvariasjoner. Dette kommer etter en økning gjennom 2015, og 

bruttoledigheten er dermed uendret sammenlignet med for ett år siden. Ved utgangen av juni var 

11 000 personer med bakgrunn fra bygge- og anleggsarbeid registrert som helt ledige eller 

arbeidssøkere på tiltak, akkurat som for ett år siden. Bruttoledigheten har økt mest for elektrikere og 

hjelpearbeidere innen anlegg det siste året, mens den har falt for snekkere og tømrere. 

Industriarbeid 

12 100 industriarbeidere var registrert som helt ledige eller arbeidssøkere på tiltak ved utgangen av 

juni. Det er 1 800 flere enn for ett år siden, noe som tilsvarer en økning på 18 prosent. Økningen har 

vært størst for prosess- og maskinoperatører, og spesielt for operatører innen boring, noe som kan 

sees i sammenheng med lavere investeringer i oljeletingen. Sveisere og platearbeidere, samt 

automatikere og elektriske montører, har også hatt en større økning sammenliknet med i fjor. 

Næringsmiddelarbeidere har derimot opplevd redusert ledighet, som skyldes økt eksport av 

næringsmiddelvarer de siste månedene. 

Ingeniør- og ikt-fag 

Ved utgangen av juni var 8 800 personer registrert som helt ledige eller arbeidssøkere på tiltak med 

bakgrunn fra ingeniør- og ikt-fag. Dette er 2 500 flere enn i juni i fjor, og tilsvarer en økning på 40 

prosent. Det er særlig blant ingeniører og sivilingeniører innen petroleum, bergverk og metallurgi at 

bruttoledigheten har økt det siste året, noe som også gjenspeiler lavere aktivitet i oljebransjen. Selv 

om det er innen ingeniør- og ikt-fag at bruttoledigheten har økt mest det siste året, både i prosent og 

absolutte tall, er bruttoledigheten på 3,3 prosent i denne gruppen fortsatt lavere enn 

landsgjennomsnittet.  
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Figur 6. Bruttoledigheten fordelt på helt ledige og arbeidssøkere på tiltak etter yrkesbakgrunn. Antall personer. Juni 

2016  
Kilde: NAV 
 

Flere har gått lenge som arbeidssøkere 

Etter at tilgangen på nye arbeidsledige økte i løpet av hele 2015, har den gått ned siden januar i år 

(figur 2). Bruttoledigheten økte mest for gruppene som har vært arbeidssøkere fra et halvt år til ett 

og et halvt år (figur 7). Dette innebærer en fare for at langtidsledigheten vil øke i nærmeste framtid. 

 

Figur 7. Prosentvis endring i bruttoledigheten, dekomponert i endring i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter 
arbeidssøkervarighet. Juni 2015 – juni 2016  

 
 
Kilde: NAV 
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Figur 8. Bruttoledigheten fordelt på helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter arbeidssøkervarighet. Antall personer. 
Juni 2016 

 
 
Kilde: NAV 
 

 

Store geografiske forskjeller 

De geografiske forskjellene i utviklingen på arbeidsmarkedet er fortsatt store. Bruttoledigheten var 

stabil eller gikk ned i 11 fylker, men i åtte fylker økte bruttoledigheten
3
. Størst var den prosentvise 

økningen i Aust-Agder, men bruttoledigheten gikk også opp i de vestnorske fylkene, Oppland og 

Sør-Trøndelag. Finnmark og Telemark var fylkene med størst nedgang i bruttoledigheten i juni. 

Tabell 2 i tabellvedlegget viser den sesongjusterte utviklingen i fylkene fra og med juni 2015. 

 

Sammenliknet med juni i fjor er det i Rogaland (45 %) at bruttoledigheten har økt mest. Deretter 

følger Hordaland og Møre og Romsdal (29 % begge). Disse fylkene har blitt hardt rammet av 

nedgangen i oljeinvesteringene. Nord-Trøndelag (-9 %) og Finnmark (-4 %) har hatt den største 

nedgangen i bruttoledigheten det siste året (figur 9).  

 

Bruttoledigheten var høyest i Rogaland med 4,9 prosent av arbeidsstyrken, fulgt av Aust-Agder (4,6 

%). Bruttoledigheten er lavest i Sogn og Fjordane, med 1,9 prosent av arbeidsstyrken (figur 10).  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
3
 Vi har her definert økning som en vekst på minst 0,5 prosent siste måned, og samtidig minst 15 personer. 
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Figur 9. Prosentvis endring i bruttoledigheten dekomponert i endring i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter 
fylke. Juni 2015 – juni 2016

 
Kilde: NAV 

 
Figur 10. Bruttoledigheten i prosent av arbeidsstyrken etter fylke. Juni 2016 
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Ledigheten blant innvandrere 

Figur 11 viser bruttoledigheten for statsborgere fra land som har hatt høy innvandring til Norge de 

siste årene. I tillegg til landene det kommer mange arbeidsinnvandrere fra, har vi inkludert noen av 

de landene det kommer mange flyktninger fra. Bruttoledigheten i juni var høyest for polakker 

(7 400), litauere (2 300) og svensker (1 400). 

 

Sammenliknet med juni i fjor har bruttoledigheten økt mest for statsborgere fra Syria (146 %), Italia 

(29 %) og Eritrea (22 %) (se figur 12). Eritreere er nå den fjerde største gruppen blant de 

bruttoledige, i antall personer. Personer fra Syria utgjør derimot fortsatt svært få av de ledige. 

 
Figur 11. Bruttoledighet dekomponert i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter statsborgerskap. Antall personer 
juni 2016 
 

 
Kilde: NAV 
 

Figur 12. Prosentvis endring bruttoledighet, dekomponert i endring i helt ledige og arbeidssøkere på tiltak, etter 
statsborgerskap. Juni 2015 - juni 2016
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Tabellvedlegg 
 

Tabell 1. Utviklingen i summen av registrerte arbeidsledige og arbeidssøkere på tiltak etter yrkesbakgrunn. Juni 2015 – 
Juni 2016. Sesongjusterte tall 
 

 

  jun. 15 jul. 15 aug. 15 sep. 15 okt. 15 nov. 15 des. 15 jan. 16 feb. 16 mar. 16 apr. 16 mai. 16 jun. 16 

Ledere 1 118 1 145 1 164 1 167 1 236 1 231 1 253 1 263 1 262 1 265 1 275 1 287 1 353 

Ingeniør- og 
ikt-fag 

6 374 6 583 6 897 7 293 7 731 7 964 8 117 8 433 8 555 8 627 8 746 8 938 8 979 

Undervisning 2 187 2 203 2 204 2 213 2 221 2 195 2 200 2 204 2 166 2 162 2 107 2 097 2 130 

Akademiske 
yrker 

1 509 1 513 1 515 1 491 1 520 1 550 1 541 1 610 1 604 1 612 1 642 1 651 1 656 

Helse, pleie og 
omsorg 

5 892 5 926 5 932 6 029 6 064 6 161 6 132 6 182 6 174 6 193 6 304 6 356 6 439 

Barne- og 
ungdomsarbeid 

5 024 5 438 5 380 5 158 5 210 5 206 5 185 5 234 5 241 5 169 5 154 5 174 5 202 

Meglere og 
konsulenter 

2 694 2 824 2 924 2 980 3 066 3 113 3 153 3 250 3 266 3 316 3 341 3 379 3 324 

Kontorarbeid 8 599 8 768 8 809 9 088 9 243 9 267 9 348 9 426 9 458 9 456 9 514 9 607 9 503 

Butikk- og 
salgsarbeid 

10 637 10 898 10 894 10 855 11 000 10 954 11 160 11 102 11 178 11 138 11 054 11 252 11 265 

Jordbruk, 
skogbruk og 
fiske 

1 862 1 922 1 914 1 897 1 951 1 935 1 951 1 976 2 010 2 028 1 983 1 980 1 961 

Bygg og anlegg 11 470 11 732 11 920 12 051 12 131 12 115 12 052 12 174 12 083 12 078 11 897 11 757 11 807 

Industriarbeid 11 124 11 394 11 808 12 190 12 697 12 885 13 088 13 199 13 130 13 152 12 997 13 099 13 125 

Reiseliv og 
transport 

8 822 8 945 8 992 9 019 9 119 9 198 9 233 9 322 9 371 9 251 9 412 9 426 9 501 

Serviceyrker og 
annet arbeid 

9 538 9 731 9 609 9 723 9 783 9 834 9 867 9 889 9 881 9 836 10 007 10 123 10 107 

Ingen 
yrkesbakgrunn 
eller uoppgitt 

5 618 5 718 5 697 5 583 5 691 5 590 5 601 5 579 5 419 5 330 5 278 5 172 5 317 

 
Kilde: NAV 
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Tabell 2. Utviklingen i summen av registrerte arbeidsledige og arbeidssøkere på tiltak etter fylker. Juni 2015 – juni 
2016. Sesongjusterte tall 
 

  jun. 15 jul. 15 aug. 15 sep. 15 okt. 15 nov. 15 des. 15 jan. 16 feb. 16 mar. 16 apr. 16 mai. 16 jun. 16 

Østfold 5 981 6 193 6 106 6 027 5 997 5 978 5 964 5 935 6 022 5 971 5 853 5 921 5 953 

Akershus 9 259 9 555 9 614 9 712 9 858 9 869 9 865 9 815 9 768 9 705 9 626 9 529 9 587 

Oslo 14 866 14 936 14 900 14 861 14 906 14 884 14 880 14 897 14 766 14 705 14 783 14 760 14 772 

Hedmark 2 915 2 968 2 955 2 867 2 909 2 904 2 879 2 899 2 778 2 832 2 827 2 813 2 810 

Oppland 2 390 2 429 2 404 2 449 2 470 2 400 2 380 2 387 2 352 2 337 2 378 2 344 2 373 

Buskerud 4 940 4 972 4 998 5 029 5 099 5 063 5 033 5 079 5 059 5 028 5 003 4 913 4 906 

Vestfold 4 302 4 458 4 411 4 412 4 508 4 335 4 425 4 458 4 497 4 494 4 571 4 724 4 749 

Telemark 3 519 3 507 3 495 3 553 3 551 3 533 3 524 3 560 3 616 3 579 3 530 3 543 3 472 

Aust-
Agder 

2 584 2 617 2 752 2 784 2 784 2 741 2 783 2 868 2 853 2 830 2 795 2 884 2 928 

Vest-
Agder 

3 465 3 642 3 726 3 790 3 842 3 923 3 971 4 133 4 142 4 173 4 244 4 331 4 329 

Rogaland 9 307 9 974 10 329 10 930 11 760 12 131 12 528 13 075 13 026 13 011 13 108 13 382 13 567 

Hordaland 8 572 9 017 9 001 9 293 9 645 10 074 10 030 10 374 10 482 10 615 10 809 10 951 11 066 

Sogn & 
Fjordane 

1 254 1 247 1 243 1 275 1 288 1 326 1 358 1 393 1 387 1 307 1 249 1 198 1 213 

Møre & 
Romsdal 

4 000 4 204 4 448 4 434 4 630 4 758 4 839 4 882 4 990 5 161 5 205 5 204 5 149 

Sør-
Trøndelag 

4 918 5 014 5 030 5 037 5 108 5 155 5 160 5 229 5 251 5 190 5 148 5 145 5 180 

Nord-
Trøndelag 

2 215 2 273 2 283 2 262 2 240 2 207 2 187 2 098 2 101 2 067 2 043 2 047 2 018 

Nordland 3 906 3 920 3 889 3 887 3 938 3 942 3 973 3 921 3 895 3 901 3 837 3 859 3 831 

Troms 2 273 2 278 2 350 2 299 2 260 2 238 2 242 2 258 2 285 2 258 2 236 2 217 2 193 

Finnmark 1 598 1 555 1 582 1 569 1 527 1 544 1 629 1 660 1 632 1 607 1 581 1 574 1 539 

 
Kilde: NAV 

 

 

 

 


